Cap. xvj.

affectu a longo querunt labore liberaliter im-
pendant Et ut paucis agam longe difficilius erit
ut quod multo operantur auro sine auro reddatur.
Hij ergo non tam consulunt quam consumunt non tam
regunt quam premunt non tam protegentur quam ledunt. defen-
dunt ut ipsi inquirunt reipublice. **S**ed fateor ab alijs et
non seipsum sed a seipsum minime veluti qui civibus
gravissimas imponunt collectas non in reipublice
expoluendas sed sibi imbutandas. **H**ij consules
dicuntur a consulendo non reipublice sed sibi gaudet
consiliarij et consulis nomine. a cuius re et esse
actu plurimum sunt alieni. **D**aupey domus euer-
tunt ut suas instruant miserorum casellas agros
atque predia subhastant ut ipsi vilius emant. cul-
peque primus est qui eos in licitatione vincit
Hec filii mi inquit mater optima exercitia. stu-
dia desideriaque sunt consiliarioy consulum atque re-
atorum pestiferi nostri temporis ad que tuum aspice.
si libet aspirare. **M**aterna igitur monita ad eos
visceribus meis infixata sunt. ut ad huiusmodi con-
sulendi ministerium nullo pacto aspirarent sed illico
patruales atque sanguine et amore iuncti sese ige-
runt ut aliud vite genus assumerent quod ut dice-
bant a cunctis moribus virtutis honoris et glorie
cupidis semper exoptatum est videlicet tanquam ad
uocatum patrociniandi exercitio versari ad quod
hij suasionibus commovebantur

liber primus.

Ca. de cōmū septimū de iurispitiis ac de ad
uocādi et patrocīnādi officio in iudicio
a extē. a de laudibz iuridice sciētie ac ne
cessitate a utilitate h⁹ sciētifici a artifici
osi exercitiij a quō supplet nature defect⁹

Patrocīnari i causis ac in iuris hūani
subalibus disceptōibz versari. semp
laudabile insignēq; exercitium fuisse
nemo ambigit. Ea enim officia ut **Salustius**
ait honestiora apud oēs habita sunt. q̄ inge
mo. q̄ intellectu. que demq; eloq̄ntia ac dicen
di suadēdiq; artificio cōstāt. Sic ergo iuris dis
ciplina honesta s̄cta a p̄necessaria vite hūa
ne extitit. a ob eā rē omni tpe plurimū fuerit
cōmendata. Eadē racōne disciplinā ipsā sectan
tes qui iurispiti seu cōsulti appellati sūt. utiliter
ac laudabiliter a necessario v̄tūtur iuribus hu
manis. q̄ nō n̄ ad lites mē hoies dirimēdas
amicitiāq; atq; ipsā rēpu. augendā instituta
sūt. Hinc **Iustinian⁹** ait. aduocati q̄ dirimūt
ambigua facta causaz. nō min⁹ p̄udent hu
mano ḡni. q̄ si p̄lijs armisq; p̄tes patriāq;
saluarent. Et ali⁹ sapiens magna cōmēdatōe
dignos eos facit. qui qd̄ iustum. qd̄ bonū. qd̄
equū est. hominibz p̄suadēt. Est ergo h⁹ exer
citiij honestas atq; necitas admod̄ manifesta